
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI GROTTAMMARE 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento di: 
 

“SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 30/9/2018-31/12/2021  
CON OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO SINO AL 31/12/2023”, 

suddivisa nei seguenti sette lotti: 

L 

O 

T 

T 

O 

Descrizione 

Importo 

lordo appal-

to principa-

le (periodo: 

30/9/2018-

31/12/2021)  

(€) 

 

Importo 

lordo even-

tuale op-

zione rin-

novo (pe-

riodo 

31/12/2021-

31/12/2023) 

(€) 

 

Importo lordo 

eventuale pro-

roga quadri-

mestrale  

(€) 

Importo lordo 

intera durata 

compresa op-

zione rinnovo 

e di proroga 

quadrimestrale 

(€) 

CIG 

1 Polizza RCT/O 266.500,00 164.000,00 27.333,33 457.833,33 7518906D81 

2 
Polizza ALL RI-

SKS PROPERTY 
104.000,00 64.000,00 10.666,67 178.666,67 7518961AE5 

3 
Polizza RCA a Li-

bro matricola 
117.000,00 72.000,00 12.000,00 201.000,00 7518970255 

4 

Polizza INFOR-

TUNI CUMULA-

TIVA 

14.625,00 9.000,00 1.500,00 25.125,00 75189799C0 

5 

Polizza AUTO 

RISCHI DIVER-

SI/KASKO 

5.850,00 3.600,00 600,00 10.050,00 7518989203 

6 
Polizza RC PA-

TRIMONIALE 
31.850,00 19.600,00 3.266,67 54.716,67 7519000B14 

7 
Polizza TUTELA 

LEGALE 
40.300,00 24.800,00 4.133,33 69.233,33 7519025FB4 

Importi complessivi 

dei servizi 
580.125,00 357.000,00 59.500,00 996.625,00 

 

 

Scadenza presentazione offerte: 18 luglio 2018, ore 13:00 

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Il giorno diciannove luglio duemiladiciotto (19/7/2018), alle ore 09:40, presso la sede della Pro-

vincia di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13:00 della 

giornata di ieri, diciotto luglio duemiladiciotto., per le valutazioni dei requisiti di idoneità profes-



 

sionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa dei seguenti operatori parteci-

panti alla procedura in oggetto per i lotti di seguito contrassegnati: 

 COMPAGNIA Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

Lotto 

7 

1 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA 

PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

    X X X 

2 
NOBIS – FILO DIRETTO 

c.f.: 01757980923 
  X     

3 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato PROBITAS 

X       

4 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

     X  

5 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato NEON 

     X  

6 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE 

PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

X       

7 

AM TRUST EUROPE LTD 

– Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 

      X 

8 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC –  

Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 

X     X  

9 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f.: 97654980586  
    X   

10 

UNIPOL SAI  

ASSICURAZIONI SPA 

Ag. Marchei 

San Benedetto del Tronto 

c.f..: 00818570012 

  X X X 
 

X 

11 
HDI ASSICURAZIONI  

P.I. 04349061004 
 X      

All’esito si dà atto che tutti i predetti partecipanti sono ammessi alla successiva fase di valuta-

zione dell’offerta tecnica, ciascuno per i lotti sopra contrassegnati. Le operazioni di cui alla 

presente seduta terminano alle ore 11:00. 

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 283 del 18-7-2018 (RG n. 597 di pari data) 



 

sono stati individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di: 

▪ Dott.ssa Valeria Meco, Responsabile Servizio Programmazione e Controllo di Gestione 

del Comune di Grottammare, con funzioni di Presidente; 

▪ Dott.ssa Giuliana Crescenzi, Responsabile Area Gestione Risorse del Comune di Grot-

tammare, con funzioni di Commissario; 

▪ Dott.ssa Maria Massetti, Responsabile Servizio Contabilità ed Economato del Comune 

di Grottammare, con funzioni di Commissario, 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio appalti e Contratti 

della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte le procedure di ga-

ra. Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dalla Responsabile del Procedimento 

di Selezione (RPS), dott. Lucia Marinangeli, assistita dalla dott.ssa Mara Gambini, in funzione di 

segretaria verbalizzante.. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE  

 dott. Lucia Marinangeli 


